
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
NRW-Hallenmeisterschaften im Wasserspringen 

- A/B-Jugend, offene Klasse und Masters - 

28./29. Januar 2017 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll
WK 01: 1m weibl. Jugend B, Jg. 2002/2003 (5 (9,0) + 4) Norm: 315 (307*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 343,90 112

 

WK 02: 1m männl. Jugend B, Jg. 2002/2003 (5 (9,0) + 5) Norm: 360 (351*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 411,30 114

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 377,90 105

3 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810 345,05 98

4 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 337,20 94

5 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 332,45 92

 

WK 03: 3m weibl. Jugend B, Jg. 2002/2003 (5 (9,5) + 4) Norm: 330 (321*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 394,10 123

 

WK 04: 3m männl. Jugend B, Jg. 2002/2003 (5 (9,5) + 5) Norm: 410 (400*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 459,45 112

2 Maxim Schwab 2003 SV Neptun Aachen 305810 410,90 103

3 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 410,40 100

4 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 380,70 93

5 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 332,75 81

WK 05: Turm (5-10m) weibl. Jugend B, Jg. 2002/2003 (4 (7,6) + 4) Norm: 340 (332*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 381,00 115
 

WK 06: Turm (5-10m) männl. Jugend B, Jg. 2002/2003 (4 (7,6) + 5) Norm: 390 (380*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 379,25 97

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 340,45 87
 



WK 07: Kombination weibl. Jugend B, Jg. 2002/2003 
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 3
 

WK 08: Kombination männl. Jugend B, Jg. 2002/2003 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 9

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 12

WK 09: 1m weibl. Jugend A, Jg. 1999-2001 (5 (9,0) + 5) Norm: 380 (371*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 383,95 101

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 334,15 90

3 Despina Fey 1999 TPSK 305370 265,40 70

 

WK 10: 1m männl. Jugend A, Jg. 1999-2001 (5 (9,0) + 6) Norm: 460 (449*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 nicht angetreten
 

WK 11: 3m weibl. Jugend A, Jg. 1999-2001 (5 (9,5) + 5) Norm: 425 (414*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 453,55 110

2 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 440,40 104

3 Despina Fey 1999 TPSK 305370 309,15 73

 

WK 12: 3m männl. Jugend A, Jg. 1999-2001 (5 (9,5) + 6) Norm: 505 (492*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 nicht angetreten
 

WK 13: Turm (5-10m) weibl. Jugend A, Jg. 1999-2001 (4 (7,6) + 5) Norm: 385 (375*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 379,60 99

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 374,30 100

WK 15: Kombination weibl. Jugend A, Jg. 1999-2001 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 4

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 5

  

WK 17: Synchron 3m weibl. Jugend C-A, Jg. 1999-2005 (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230**

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1
Julia Deng
Svenja Verse

2003
2001

SV Neptun Aachen
305809
295120

273,00 119
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WK 18: Synchron 3m männl. Jugend C-A, Jg. 1999-2005 (2 (je 2,0) + 4) Norm: 310**

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1
Moritz Wesemann
Linas Haenlein

2002
2002

SV Neptun Aachen
SV Münster

312352
294603

317,16 102

Christian Bilke
Maxim Schwab

2004
2003 SV Neptun Aachen

304187
305810 nicht angetreten

 

WK 19: 1m Frauen (5) - Finale Norm: 230 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jennifer Marx 2004 SV Neptun Aachen 305813 162,85 71

Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182 nicht angetreten

 

WK 20: 1m Männer (6) - Vorkampf Norm: 345 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 249,25 72

2 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 231,25 67

3 Michael Gerl 1995 TPSK 373872 217,00 63

4 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 207,40 60

Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 nicht angetreten

Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 nicht angetreten

 

WK 20: 1m Männer (6) - Finale Norm: 345 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 277,60 80

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 259,85 75

3 Michael Gerl 1995 TPSK 373872 223,40 65

4 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 204,30 59

 

WK 21: 3m Frauen (5) - Vorkampf Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jennifer Marx 2004 SV Neptun Aachen 305813 196,90 68

2 Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 179,80 62

3 Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182 158,30 55

 

WK 21: 3m Frauen (5) - Finale Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jennifer Marx 2004 SV Neptun Aachen 305813 201,20 69

2 Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182 183,75 63

3 Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 174,65 60

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang

** Norm der B/A-Klasse im Synchronspringen 
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WK 22: 3m Männer (6) - Vorkampf Norm: 405 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 271,10 67

2 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 261,20 64

3 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 248,45 61

Michael Gerl 1995 TPSK 373872 nicht angetreten

Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 nicht angetreten

Kilian Hildmann 2000 SV Münster 91 233687 nicht angetreten

 

WK 22: 3m Männer (6) - Finale Norm: 405 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 306,60 76

2 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 279,05 69

3 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 269,65 67

 

WK 23: Turm (5-10m) Frauen (5) - Finale Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Jennifer Marx 2004 SV Neptun Aachen 305813 209,90 72

Shirin Barth 2004 SV Neptun Aachen 340182 nicht angetreten

WK 24: Turm (5-10m) Männer (6) - Finale Norm: 420 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 271,20 65

2 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 248,40 59

Alexander Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 nicht angetreten

 

WK 25: Kombination Frauen 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jennifer Marx 2004 SV Neptun Aachen 305813 3
 

WK 26: Kombination Männer 
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 5

2 Christian Bilke 2004 SV Neptun Aachen 304187 9

  

WK 28: Synchron 3m Männer (2 (je 2,0) + 4) Norm: 350 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1
Moritz Wesemann
Linas Haenlein

2002
2002

SV Neptun Aachen
SV Münster

312352
294603

317,16 91

Alexander Lube
Benedikt Donay

1996
1992 SV Neptun Aachen

191195
139140 nicht angetreten
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WK M1a: 1m Masters weibl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jana Hönmann 1990 SV Neptun Aachen 140257 256,65
 

WK M1b: 1m Masters weibl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TKSG Köln 381466 160,15

WK M1c: 1m Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 152,00

2 Gabriella Gulyas 1945 TPSK 132607 134,35

 

WK M2a: 1m Masters männl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Wittig Max 1990 SV Neptun Aachen 138497 230,90

WK M2b: 1m Masters männl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Josef Stadler 1984 TPSK 094090 224,50

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 118,25

WK M3b: 3m Masters weibl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Katharina Sternal 1987 TPSK 307329 176,40

2 Rebekka Axer 1975 TKSG Köln 381466 154,95

WK M3c: 3m Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

Gabriella Gulyas 1945 TPSK 132607 136,30

Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 nicht angetreten

 

WK M4b: 3m Masters männl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Josef Stadler 1984 TPSK 094090 208,95

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 162,40

  

WK M5a: Turm Masters weibl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jana Hönmann 1990 SV Neptun Aachen 140257 150,40
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WK M5b: Turm Masters weibl. AK 30-49 (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TKSG Köln 381466 95,90

WK M5c: Turm Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 142,80
 

WK M6b: Turm Masters männl. AK 30-49 (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Josef Stadler 1984 TPSK 094090 161,85

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 117,70

WK M7b: Kombination Masters weibl. AK 30-49 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TKSG Köln 381466 4

WK M8b: Kombination Masters männl. AK 30-49 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Josef Stadler 1984 TPSK 094090 3

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 6
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 Kampfgerichte:

WK 01/09/19b 1m A/B-Jugend weibl. + Finale Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK

WK 04/12/22a 3m A/B-Jugend männl. + Vorkampf Männer
WK M5a/M5b/M5c  Turm Masters weibl.  AK 20-29, AK 30-49 , AK 50 u. älter
        M6b                              Masters männl. AK 30-49

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK

WK 22b 3m Männer Finale

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 17/18/28 3m Sync. C-A-Jug. + Offene Kl., Frauen + Männer

Ansager: K. Wagner SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag-Fransen SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 4: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 5: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 6: W. Lenz SV Neptun Aachen
Kampfrichter 7: R. Axer TPSK

WK WK 05/13/23b Turm A/B-Jugend + Finale Frauen

Ansager: W. Lenz SV Nepetun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag-Fransen SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK M1a/M1b/M1c 1m Masters weibl.  AK 20-29, 30-49, 50 u. älter,
        M2a/M2b                Masters männl. AK 20-29, 30-49

Ansager:  K. Wagner SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: D. Amias SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: W. Lenz SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK

WK 02/10/20a 1m A/B-Jugend männl. + Vorkampf Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 5: L. Freitag-Fransen SV Nepetun Aachen

WK M3b/M3c/M4b 3m Masters weibl. AK 30-49, AK 50 u. älter, männl. AK 30-49

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 5: L. Freitag-Fransen SV Nepetun Aachen

WK 20b 1m Männer Finale 

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 03/11/21a 3m A/B-Jugend weibl. + Vorkampf Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: J. Schlechter SV Münster
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 06/24b Turm B-Jugend + Finale Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Freitag SV Nepetun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK

WK 21b 3m Frauen Finale 

Ansager:           W. Lenz        SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schartner SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: R. Axer TPSK
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